



हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड

HINDUSTAN COPPER LIMITED

CIN No. : L27201WB1967GOI028825

पंजीकृत एवं प्रधान कार्यालय  
Registered & Head Office

ताम्र भवन TAMRA BHAVAN  
1, आशुतोष चौधरी एवेन्यू  
1, Ashutosh Chowdhury Avenue,  
पो०बॉ०सं० P.B. NO. 10224  
कोलकाता KOLKATA - 700 019

भारत सरकार का उपक्रम  
A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE

No. HCL/SCY/SE/2024

Date: 13<sup>th</sup> August, 2024

The Sr. General Manager  
Dept. of Corporate Services  
BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai 400 001  
BSE Scrip Code: 513599

The Vice President  
Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, C-1, Block G  
Bandra-Kurla Complex, Bandra(East)  
Mumbai 400 051  
NSE Symbol: HINDCOPPER

Sir / Madam,

Sub: Newspaper clipping of the Financial Results of Hindustan Copper Ltd for the quarter ended 30<sup>th</sup> June, 2024

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the newspaper clippings of the Financial Results of Hindustan Copper Ltd for the quarter ended 30<sup>th</sup> June, 2024 published in the "Financial Express" (English newspaper) and "Bartaman" (Bengali newspaper) on 13<sup>th</sup> August, 2024. The above is submitted for you information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully,

(C S Singhi)  
Company Secretary &  
Compliance Officer

Encl: As stated



## Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)  
Investors\_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com  
CIN: L27201WB1967GOI028825

### Financial Results for quarter ended 30.6.2024

I. Financial Express 13<sup>th</sup> August, 2024 Edition

| <b>हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड</b><br><b>HINDUSTAN COPPER LIMITED</b><br>(A Government of India Enterprise) |   |                            |                           |                            |                           |
|--|---|----------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|
| Extract of Statement of Consolidated Unaudited Financial Results for the quarter ended 30th June 2024    |   |                            |                           |                            |                           |
| (₹ in crore except EPS)  |   |                            |                           |                            |                           |
| Sl. No.  | Particulars   | Quarter Ended              |                           | Year Ended                 |                           |
|  |   | 30th June 2024 (Unaudited) | 31st March 2024 (Audited) | 30th June 2023 (Unaudited) | 31st March 2024 (Audited) |
| 1  | Total income  | 500.44                     | 585.22                    | 384.73                     | 1771.74                   |
| 2  | Net Profit/(Loss) for the period before tax and share in profit/(loss) of subsidiary and non-controlling interests (before exceptional and extraordinary items)                                 | 154.12                     | 183.73                    | 62.20                      | 410.75                    |
| 3  | Net Profit/(Loss) for the period before tax and share in profit/(loss) of subsidiary and non-controlling interests (after exceptional and extraordinary items)                                  | 154.12                     | 183.73                    | 62.20                      | 410.75                    |
| 4  | Net Profit/(Loss) for the period after tax and share in profit/(loss) of subsidiary & Joint Venture/Associate attributable to owners of the Company (after exceptional and extraordinary items) | 113.40                     | 124.33                    | 47.28                      | 295.31                    |
| 5  | Total Income for the period (including other comprehensive income) attributable to owners of the Company  | 111.56                     | 124.18                    | 44.88                      | 287.98                    |
| 6  | Paid-up equity share capital (face value of share ₹ 5/- each)   | 483.51                     | 483.51                    | 483.51                     | 483.51                    |
| 7  | Other equity attributable to owners of the Company  | —                          | —                         | —                          | 1801.60                   |
| 8  | Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -   |                            |                           |                            |                           |
|  | 1. Basic (₹)  | 1.17                       | 1.29                      | 0.49                       | 3.05                      |
|  | 2. Diluted (₹)  | 1.17                       | 1.29                      | 0.49                       | 3.05                      |

**Notes:**

1) The standalone financial results are available on the Company's website viz. [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) and on the websites of Stock Exchange viz. [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) & [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com). The specified items of the standalone financial results of the Company for the quarter ended June 30, 2024 are given below :

(₹ in crore except EPS)

| Particulars  | Quarter Ended              |                           | Year Ended                 |                           |
|--|----------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|
|  | 30th June 2024 (Unaudited) | 31st March 2024 (Audited) | 30th June 2023 (Unaudited) | 31st March 2024 (Audited) |
| Total income   | 500.44                     | 585.22                    | 384.73                     | 1771.84                   |
| Net Profit/(Loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)   | 154.13                     | 183.29                    | 62.21                      | 410.43                    |
| Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)  | 154.13                     | 183.29                    | 62.21                      | 410.43                    |
| Net Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)   | 113.41                     | 124.31                    | 47.29                      | 295.41                    |
| Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)) | 111.57                     | 124.16                    | 44.89                      | 288.08                    |
| Equity Share Capital   | 483.51                     | 483.51                    | 483.51                     | 483.51                    |
| Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet   | —                          | —                         | —                          | 1801.58                   |
| Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -  |                            |                           |                            |                           |
| 1. Basic (₹)   | 1.17                       | 1.29                      | 0.49                       | 3.06                      |
| 2. Diluted (₹)   | 1.17                       | 1.29                      | 0.49                       | 3.06                      |

2) The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 5, 2016. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and on the company's website [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com)

3) The above consolidated financial results have been reviewed by Audit Committee and then approved by the Board of Directors at its meeting held on **August 12, 2024**. The Statutory Auditors have conducted a limited review of the above financial results.

4) The Group has manufacturing facilities upto refined copper production & continuous copper wire rods and is primarily engaged in the business of mining and processing of copper ore, which has been grouped as a single segment in the above disclosures. The said treatment is in accordance with the 'Ind AS 108 - Operating Segments'.

5) The Group adopted Indian Accounting Standards ('Ind AS') and accordingly above financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard (Ind AS) - 34 'Interim Financial Reporting' prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules issued thereunder and the other accounting principles generally accepted in India.

6) There has been an accident in Kolihan Mines at Khetri, Rajasthan on 14.05.2024 which has resulted in stoppage of mining operations temporarily. This has led to lower production of ore and Metal-in-Concentrate at the unit.

7) The above consolidated financial results for the quarter ended 30th June, 2024 include financial results of holding company and one subsidiary company named Chhattisgarh Copper Limited (CCL). A Joint Venture Company (JVC) named Khanij Bidesh India Limited (KABIL) has been formed on 08.08.2019 among National Aluminium Company (NALCO), Hindustan Copper Limited (HCL) and Mineral Exploration Corporation Limited (MECL) to identify, explore, acquire, develop, process, primarily strategic minerals overseas for supply to India for meeting domestic requirements and for sale to any other country for commercial use. HCL holds 30% equity in the JVC. The last available accounts of KABIL upto 31st March, 2024 have been considered for consolidation and in view of the management, the impact of the time gap is not significant.

8) Figures for the previous period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

For and on behalf of the Board of Directors  
Sd/-  
(GHANSHYAM SHARMA)  
CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR & CEO (Additional Charge),  
WHOLE TIME DIRECTOR (FINANCE) & CFO  
(DIN 07090008)

Place: Kolkata  
Date: 12.08.2024

Regd. Office : Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019,  
Tel : (033) 22021000 / 35149550, E-mail : [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com)  
Website : [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), CIN : L27201WB1967GOI028825



## হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড (ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

**৩০শে জুন ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের জন্য  
একীকৃত অনিরাঙ্কিত আর্থিক ফলাফলের বিবরণের সংক্ষিপ্তসার**  
(হেফোর্টে-তে ইপিএস ব্যতিরেকে)

| ক্র. নং. | বিবরণ  | ত্রৈমাসিক সমাপ্ত           |                             |                            | বর্ষ সমাপ্ত                 |
|----------|--|----------------------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------|
|          |  | ৩০শে জুন ২০২৪ (অনিরাঙ্কিত) | ৩১শে মার্চ ২০২৪ (নিরাঙ্কিত) | ৩০শে জুন ২০২৩ (অনিরাঙ্কিত) | ৩১শে মার্চ ২০২৪ (নিরাঙ্কিত) |
| ১        | মোট আয়  | ৫০০.৪৪                     | ৫৮৫.২২                      | ৩৮৪.৭৩                     | ১৭৭১.৭৪                     |
| ২        | কর এবং সহায়ক ও অনিয়ন্ত্রিত সুদের লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)  | ১৫৪.১২                     | ১৮৩.৭৩                      | ৬২.২০                      | ৪১০.৭৫                      |
| ৩        | কর এবং সহায়ক ও অনিয়ন্ত্রিত সুদের লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)  | ১৫৪.১২                     | ১৮৩.৭৩                      | ৬২.২০                      | ৪১০.৭৫                      |
| ৪        | কর এবং সহায়ক কোম্পানীর মালিকদের সম্পত্তিযুক্ত যৌথ উদ্যোগ/সহযোগী সংস্থার জন্য আরোপযোগ্য লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) | ১১৩.৪০                     | ১২৪.৩৩                      | ৪৭.২৮                      | ২৯৫.৩১                      |
| ৫        | কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য সময়সীমার জন্য মোট আয় (অন্যান্য সামগ্রিক আয় সহ)  | ১১১.৫৬                     | ১২৪.১৮                      | ৪৪.৮৮                      | ২৮৭.৯৮                      |
| ৬        | পরিশোধিত ইকুইটি শেয়ার মূলধন (এর অভ্যন্তরিত মূল্য ₹ ৫/- প্রতি শেয়ার)  | ৪৮৩.৫১                     | ৪৮৩.৫১                      | ৪৮৩.৫১                     | ৪৮৩.৫১                      |
| ৭        | কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য অন্যান্য ইকুইটি  | —                          | —                           | —                          | ১৮০১.৬০                     |
| ৮        | আয় প্রতি শেয়ার (প্রতিটি ₹ ৫)<br>(চলিত এবং অচলিত পরিচালনার জন্য) -  |                            |                             |                            |                             |
|          | ১. মূল (₹)   | ১.১৭                       | ১.২৯                        | ০.৪৯                       | ৩.০৫                        |
|          | ২. তরলীকৃত (₹)   | ১.১৭                       | ১.২৯                        | ০.৪৯                       | ৩.০৫                        |

**দ্রষ্টব্য :**  
১) কোম্পানীর ওয়েবসাইট অর্থাৎ [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ও [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) -তে স্ট্যান্ডালোন আর্থিক ফলাফল পাওয়া যাবে। ৩০ জুন, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত কোম্পানীর ত্রৈমাসিক স্ট্যান্ডালোন আর্থিক ফলাফলের নিদিষ্ট বিবরণ নিম্নরূপ :

| বিবরণ   | ত্রৈমাসিক সমাপ্ত           |                             |                            | বর্ষ সমাপ্ত                 |
|---|----------------------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------|
|   | ৩০শে জুন ২০২৪ (অনিরাঙ্কিত) | ৩১শে মার্চ ২০২৪ (নিরাঙ্কিত) | ৩০শে জুন ২০২৩ (অনিরাঙ্কিত) | ৩১শে মার্চ ২০২৪ (নিরাঙ্কিত) |
| মোট আয়   | ৫০০.৪৪                     | ৫৮৫.২২                      | ৩৮৪.৭৩                     | ১৭৭১.৮৪                     |
| সময়সীমার জন্য (কর, ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পূর্বে) নিট লাভ / (ক্ষতি)  | ১৫৪.১৩                     | ১৮৩.২৯                      | ৬২.২১                      | ৪১০.৪৩                      |
| কর-এর পূর্বে (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) সময়সীমার জন্য নিট লাভ / (ক্ষতি)                                    | ১৫৪.১৩                     | ১৮৩.২৯                      | ৬২.২১                      | ৪১০.৪৩                      |
| কর-এর পরে (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)   | ১১৩.৪১                     | ১২৪.৩১                      | ৪৭.২৯                      | ২৯৫.৪১                      |
| সময়সীমার জন্য [সময়সীমার (কর-এর পরে) জন্য লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (কর-এর পরে)সম্বলিত] মোট সামগ্রিক আয় | ১১১.৫৭                     | ১২৪.১৬                      | ৪৪.৮৯                      | ২৮৮.০৮                      |
| ইকুইটি শেয়ার মূলধন   | ৪৮৩.৫১                     | ৪৮৩.৫১                      | ৪৮৩.৫১                     | ৪৮৩.৫১                      |
| রিজার্ভ (পুনর্মূল্যায়ন রিজার্ভ ব্যতীত) যা নিরাঙ্কিত ব্যালেন্স শীটে দেখানো হয়েছে                                     | —                          | —                           | —                          | ১৮০১.৫৮                     |
| আয় প্রতি শেয়ার (প্রতিটি ₹ ৫)<br>(চলিত এবং অচলিত পরিচালনার জন্য) -   |                            |                             |                            |                             |
| ১. মূল (₹)  | ১.১৭                       | ১.২৯                        | ০.৪৯                       | ৩.০৬                        |
| ২. তরলীকৃত (₹)  | ১.১৭                       | ১.২৯                        | ০.৪৯                       | ৩.০৬                        |

- সাকুলার নং. সিআইআর/সিএফডি/এফএসি/৬২/২০১৬ তারিখ ৫ জুলাই, ২০১৬ দ্বারা সংশোধিতমতে, সেবি (সিডিং অবলিগেশনস্ অ্যান্ড ডিসক্রিচার রিকুয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে দাখিল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিশদ ব্যালান্স সারাংশ হল উপরোক্ত ফলাফল। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ ব্যালান্স স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) এবং কোম্পানীর ওয়েবসাইটে [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) -এ পাওয়া যাবে।
- উপরোক্ত একীকৃত আর্থিক ফলাফল অভিত কমিটি দ্বারা যথাযথভাবে পর্যালোচিত হয়েছে এবং তারপরে ১২ই আগস্ট, ২০২৪ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় বোর্ড অব ডিরেক্টরস্ দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে। সংবিবিবদ্ধ অভিতরণ উপরোক্ত আর্থিক ফলাফলের একটি সীমিত পর্যালোচনা পরিচালনা করেছেন।
- গ্রুপটি পরিশোধিত তামা এবং ক্রমাগত তামার তার উৎপাদনে নিযুক্ত এবং প্রাথমিক ভাবে তামার আকরিক খনি ও তামার আকরিক প্রক্রিয়াকরণের ব্যবসায় রত, যা উপরোক্ত বিবরণের একক সেগমেন্ট হিসাবে শ্রেণীভুক্ত। 'আইএনডি এএস ১০৮-অপারেটিং সেগমেন্ট' অনুসারে উপরোক্ত ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।
- গ্রুপ ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস ("আইএনডি এএস") এবং সেইমতে কোম্পানি আঙ্কি, ২০১৩-এর ধারা ১৩৩-এর অধীনে, তৎসহ তার অন্তর্গত ইস্যুকৃত সংশ্লিষ্ট রুল এবং ভারতে সাধারণভাবে গৃহীত অন্যান্য অ্যাকাউন্টিং প্রিন্সিপল-এ নির্দেশিত ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড (আইএনডি এএস)-৩৪-এ প্রদত্ত স্বীকৃতি এবং পরিমাপযোগ্য নীতি অনুসারে উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।
- ১৪.০৫.২০২৪ তারিখে রাজস্থানের খেজীতে কোলিহান খনিতে একটি দুর্ঘটনা ঘটেছে যার ফলে খনির কার্যক্রম সাময়িকভাবে বন্ধ হয়ে গেছে। এর ফলে এই ইউনিটে খনিজ আকরিক ও মেটাল-ইন-কনসেন্ট্রেট-এর উৎপাদন কম হয়েছে।
- ছত্তিশগড় কপার লিমিটেড (সিসিএল) নামক একটি সহায়ক কোম্পানি এবং হোল্ডিং কোম্পানির আর্থিক ফলাফল ৩০শে জুন, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক-এর জন্য উপরোক্ত একীকৃত আর্থিক ফলাফলের অন্তর্ভুক্ত। বাণিজ্যিক ব্যবহারের জন্য অন্য যে কোনও দেশে বিক্রি করা এবং দেশীয় প্রয়োজনীয়তা পূরণ করতে ভারতে সরবরাহের জন্য মূলত বিদেশী স্ট্র্যাটেজিক খনিজগুলির সনাক্তকরণ, অন্বেষণ, অর্জন, উন্নয়ন, প্রক্রিয়াজাতকরণের জন্য ম্যাসামাল অ্যান্টার্নিয়ার কোম্পানি (মালেকো), হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড (এইচসিএল) এবং মিনারেল এক্সপ্লোরেশন কর্পোরেশন লিমিটেড (এমইসিএল)-এর মধ্যে ০৮.০৮.২০১৯ তারিখে বিনিজ বিলেশ ইন্ডিয়া লিমিটেড (কেএবিআইএল) নামে একটি যৌথ উদ্যোগী সংস্থা (জেভিসি) গঠিত হয়েছে। জেভিসি-তে এইচসিএল-এর ৩০ শতাংশ ইকুইটি রয়েছে। ৩১শে মার্চ, ২০২৪ পর্যন্ত ক্যাবলের সর্বশেষ উপলব্ধ অ্যাকাউন্টগুলিকে একত্রীকরণের জন্য বিবেচনা করা হয়েছে এবং ব্যবস্থাপনার বিবেচনায়, সময় ব্যবধানের প্রভাব উল্লেখযোগ্য নয়।
- পূর্ববর্তী মেয়াদের পরিসংখ্যানগুলি প্রয়োজন অনুসারে পুনর্বিভাগ/পুনর্বিবহিত করা হয়েছে।

বোর্ড অব ডিরেক্টরস্-এর তরফে  
স্বা/-  
(যনশ্যাম শর্মা)  
চেয়ারম্যান এবং ম্যানেজিং ডিরেক্টর এবং সিইও (অতিরিক্ত ভারপ্রাপ্ত),  
পুরো সময়ের ডিরেক্টর (ফাইন্যান্স) এবং সিএফও  
(ডিআইএন ০৭০৯০০০৮)

স্থান : কলকাতা  
তারিখ : ১২.০৮.২০২৪  
রেজি. অফিস : তাজ ভবন, ১, আশুতোষ চৌধুরি অ্যাভিনিউ, কলকাতা-৭০০০১৯  
ফোন : (০৩৩) ২২০২১০০০ / ৩৫১৪৯৫৫০, ইমেল : [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com)  
ওয়েবসাইট : [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), সিআইএন : L27201WB1967GOI028825